
Página 31857Número 265	 Jueves, 16 de noviembre de 2023

IV. Administración Local

Lorca

6547	 Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio 
y Pedáneos.

De conformidad con lo dispuesto en la legislación local, en especial el 
art. 20 del Texto Refundido de Régimen Local, aprobado por Real Decreto 
legislativo 781/1986, de 18 de abril; art. 122 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de fecha 28 de noviembre; arts. 37 y 38 de la Ley 6/1988, 
de 25 de agosto, de Régimen Local de la Región de Murcia y artículo 53 del 
Reglamento Orgánico Municipal,

Vengo en decretar:

Primero.- Nombrar, de conformidad con el art. 53.3 del Reglamento 
Orgánico Municipal, a los siguientes Alcaldes de Barrio y Pedáneos:

- Sr. D. Jaime Piña Muñoz, DNI n.º ***44.08**, Alcalde Pedáneo de 
Aguaderas.

- Sr. D. José Enrique Torres Ruzafa, DNI n.º ***83.34**, Alcalde Pedáneo de 
Avilés.

- Sr. D. Miguel Girona Mateo, DNI n.º ***10.19**, Alcalde Pedáneo de Béjar.

- Sr. D. José Carlos García Ruiz, DNI n.º ***89.59**, Alcalde Pedáneo de 
Campillo.

- Sr. D. Antonio Martínez Rodríguez, DNI n.º ***87.09** Alcalde Pedáneo de 
Campo López y Carrasquilla.

- Sr. D. Mateo David Giner Ponce, DNI n.º ***06.76**, Alcalde Pedáneo de 
Cazalla.

- Sra. D.ª María José Marín Baraza, DNI n.º ***93.85**, Alcaldesa Pedánea 
de Coy.

- Sr. D. José Jódar Marín, DNI n.º ***26.17**, Alcalde Pedáneo de 
Doña Inés.

- Sr. D. Bartolomé Hernández Sánchez, DNI n.º ***79.78**, Alcalde Pedáneo 
de Garrobillo.

- Sr. D. Mateo Moya Manzanares, DNI n.º ***88.06**, Alcalde Pedáneo de 
Hinojar.

- Sr. D. Juan Carlos Gallardo Pérez, DNI n.º ***65.07**, Alcalde Pedáneo de 
La Escucha.

- Sr. D. Delfín Diaz Sánchez, DNI n.º ***35.68**, Alcalde Pedáneo de La 
Hoya.

- Sr. D. José María Elías López, DNI n.º ***18.95**, Alcalde Pedáneo de La 
Paca.

- Sr. D. Francisco Velasco Martínez, con DNI n.º ***38.97**, Alcalde Pedáneo 
de La Torrecilla.

- Sr. D. Miguel López Sánchez, con DNI n.º ***98.68**, Alcalde Pedáneo de 
Las Terreras.

NPE: A-161123-6547



Página 31858Número 265	 Jueves, 16 de noviembre de 2023

- Sra. D.ª Juana María Sánchez Carrasco, DNI n.º ***67.57**, Alcaldesa 
Pedánea de Ortillo.

- Sr. D. Fulgencio Bravo Vera, DNI nº ***56.66**, Alcalde Pedáneo de 
Marchena.

- Sr. D. Fulgencio Méndez Dávila, DNI n.º ***00.80**, Alcalde Pedáneo de 
Morata.

- Sra. D.ª María Dolores Sánchez González, DNI n.º ***60.73**, Alcaldesa 
Pedánea de Parrilla.

- Sra. D.ª Rosa Abellán Martínez, con DNI n.º ***06.63**, Alcaldesa 
Pedánea de Pulgara.

- Sr. D. Juan Navarro Mateo, DNI n.º ***59.81**, Alcalde Pedáneo de 
Puntarrón.

- Sr. D. Pascual Urrea Sánchez Pedáneo, DNI n.º ***32.10**, Alcalde 
Pedáneo de Ramonete.

- Sr. D. Andrés Carrasco Bravo, DNI n.º ***56.68**, Alcalde Pedáneo de Río.

- Sr. D. Manuel Molina Clemente, DNI n.º ***14.63**, Alcalde Pedáneo de 
Tercia.

- Sr. D. Rafael Muñoz Esteban, DNI n.º ***47.38**, Alcalde Pedáneo de 
Torrealvilla.

- Sr. D. Miguel Andreo Miras, DNI n.º ***93.03**, Alcalde Pedáneo de 
Zúñiga.

- Sr. D. Antonio Bayonas Antón, DNI n.º ***86.52**, Alcalde de Barrio de 
Alfonso X y San José. 

- Sr. D. Diego Bermejo Morales, DNI n.º ***45.14**, Alcalde de Barrio de 
Apolonia y Fuerzas Armadas y de Los Ángeles.

- Sra. D.ª Vicenta Montiel Martínez, DNI n.º ***54.88**, Alcalde de Barrio 
de Avenida Europa.

- Sr. D. Antonio Terrones Soler, DNI n.º ***64.82**, Alcalde de Barrio del 
Calvario. 

- Sr. D. Marcos Jesús Peñas Martínez, DNI n.º ***50.30**, Alcalde de Barrio 
de La Viña.

- Sr. D. Francisco Peñas Padilla, DNI n.º ***33.29**, Alcalde de Barrio de 
San Antonio.

- Sr. D. José Miguel Millán Carrillo, DNI n.º ***35.86**, Alcalde de Barrio de 
San Fernando.

- Sr. D. Luis Sanguiao Galán, DNI n.º ***45.83**, Alcalde de Barrio de San 
Juan y Santiago.

- Sra. Dª	 Isabel Navarro-Soto Algaba, DNI n.º ***01.35**, Alcaldesa de 
Barrio de San Lázaro.

- Sra. D.ª María Jesús Carrillo Salinas, DNI n.º ***70.07**, Alcaldesa de 
Barrio de San Mateo.

- Sr. D. Luis Torres Oliver, DNI n.º ***33.50**, Alcalde de Barrio de 
San Pedro.

- Sr. D. Francisco Cortés Moreno, DNI n.º ***12.63**, Alcalde de Barrio de 
Santa María.

NPE: A-161123-6547



Página 31859Número 265	 Jueves, 16 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Los Alcaldes Pedáneos actuarán como auxiliares del Alcalde, sin 
perjuicio de las funciones legalmente atribuidas a éste y a los demás órganos 
de Gobierno Municipal, de conformidad con lo dispuesto en el art. 53.4 del 
Reglamento Orgánico Municipal. 

Tercero.- La duración del presente nombramiento estará sujeta a la del 
mandato de esta Alcaldía, sin perjuicio de su revocación de conformidad con el 
art. 53.5 del citado Reglamento.

Cuarto.- Notifíquese el presente Decreto a los Alcaldes Pedáneos y de Barrio 
nombrados. 

Quinto.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión que se celebre, procediendo a su preceptiva publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En Lorca, 18 de octubre de 2023.—El Alcalde-Presidente, Fulgencio Gil Jódar.

NPE: A-161123-6547


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9750/2023	Resolución de emplazamiento de interesados en el procedimiento abreviado número 538/2022, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	9862/2023	Anuncio de la Resolución R-1642/2023 de 9 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9756/2023	Resolución RV-270/23, de 6 de noviembre, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a doña María Dolores Galera Martínez, del Cuerpo de Profesores/as Titulares de Escuela Universitaria en 
	9768/2023	Resolución RV-272/23, de 7 de noviembre, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Electrónica a don Alexis Bonifacio Rey Boue.
	9925/2023	Resolución RV-288/23, de 13 de noviembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9887/2023	Extracto de la Resolución de 10 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del “Programa de Apoyo a Mujeres en los ámbitos Rural y Urbano” en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
	IV. Administración Local
	Bullas
	7710/2023	Derogación del Reglamento regulador del Consejo de La Copa.
	9346/2023	Convocatoria y bases reguladoras del procedimiento selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de Peón de Oficios mediante concurso-oposición libre.
	9751/2023	Anuncio de aprobación inicial de la Ordenanza General Reguladora de los Precios Público.
	Calasparra
	9928/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2024.
	9929/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 23/2023, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al remanente de Tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior. Expediente n.º: 408/2023.
	Cieza
	9785/2023	Procesos de selección para cubrir diversas plazas de personal funcionario y personal laboral, en aplicación de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
	9926/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 31P/2023.
	Lorca
	9585/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección del personal docente del PMEF-GJ Servicio a la Comunidad, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	9586/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección del personal docente del PMEF-GJ +Empleo, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	9606/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio y Pedáneos.
	9607/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes Pedáneos.
	Los Alcázares
	9793/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de gestión de residuos domésticos y limpieza urbana.
	Murcia
	9745/2023	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 139 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación para clasificar el suelo BE (para instalación de subestación eléctrica) como NP (suelo no urbanizable, huerta perimetral), en Algezar
	9746/2023	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 143 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación en calle Rincón del Gallego de la pedanía de Torreagüera (Murcia).
	9780/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance de la modificación n.º 144 del Plan General Municipal de Ordenación, para la inclusión de once inmuebles en el catálogo de edificios y elementos protegidos.
	9781/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance de la modificación n.º 145 del Plan General Municipal de Ordenación, para la inclusión de cuarenta y cuatro inmuebles en el catálogo de edificios y elementos protegidos
	San Javier
	9883/2023	Concesión de Premios Extraordinarios de Bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior en el municipio de San Javier, curso 2022/2023.
	Santomera
	9304/2023	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación del Plan Parcial Sector MZ-17 de Cooperación al de Compensación.
	9786/2023	Tasa por asistencia a la guardería Arco Iris y CAI Infanta Elena, mes de mayo de 2023.
	9787/2023	Tasa por asistencia a la guardería Arco Iris y CAI Infanta Elena, mes de junio de 2023.
	9788/2023	Tasa por asistencia a la guardería Arco Iris y CAI Infanta Elena, mes de julio de 2023.
	9789/2023	Tasa por comedor de la Guardería Arco Iris y del CAI Infanta Elena, mes de agosto de 2023.
	9790/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la gestión del padrón municipal de habitantes del Ayuntamiento de Santomera.
	Totana
	9888/2023	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle que afecta a la parcela en Camino Hondales 1 y C/ Vasco de Gama (Referencia Catastral: 1007608XG3810E0001UR). 
	Yecla
	9761/2023	Edicto de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza n.º 29 reguladora del precio público de escuelas infantiles municipales.
	9898/2023	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de fomento de comercio local, ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	9653/2023	Nombramiento del Gerente del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia.
	9736/2023	Nombramiento de Presidente y Vicepresidente del Consorcio de Residuos Sólidos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-15T14:21:40+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-15T14:22:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



